THANH PHƯƠNG

Ra quân cao điểm tấn công,
trấn áp tội phạm dịp lễ, Tết
Ngày 12-12, Công an thành phố tổ chức lễ ra quân thực

hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm
an ninh trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn dịp Noel, Tết Dương
lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Phát biểu tại buổi lễ, Chủ
tịch UBND thành phố Lê Trung Chinh nhấn mạnh, thời
gian qua, với sự vào cuộc đồng bộ, quyết liệt của cả hệ thống
chính trị và tính chủ động, hiệu quả của lực lượng Công an
thành phố trong tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện các
biện pháp, giải pháp phòng ngừa,

được kiểm danh, kiểm

diện, giáo dục, răn đe, quản lý, theo dõi, đấu tranh,
xử lý theo quy định.
Sáng 12-12, Công an quận Thanh Khê ra quân

thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo
đảm an ninh trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn dịp
Noel, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm
2025 trên địa bàn quận. Theo đó, công an quận chủ
động phòng ngừa, đấu tranh các loại tội phạm hình
sự, nhất là tội phạm có tổ chức, liên quan đến hoạt
động tín dụng đen, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, giết
người, cưỡng đoạt tài sản, phòng chống hàng giả,
hàng nhái, gian lận thương mại; quản lý